
 

      CITTA' DI ALCAMO 
    PROVINCIA Dl TRAPANI 

 

Settore Servizi Economico Finanziari 

 
******************* 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 

 

 

 

 

 
N. 2371 DEL 31/12/2013         

 

 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA PER IL SERVIZIO DI Assicurazione della 

responsabilità civile auto, dei “Rischi Diversi Auto”, degli infortuni dei conducenti dei mezzi del 

Comune, degli infortuni del Dipendente che utilizzi il proprio mezzo per motivi di servizio e “Kasko” 

del mezzo del dipendente utilizzato per motivi di servizio.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI 

 

 

– Premesso che: 

 con Determina Dirigenziale n. 2018 del 28/11/2013 è stato approvato il capitolato e Bando di 

Gara per Servizio Assicurazione R.C.A. e rischi accessori per l’autoparco comunale per il biennio 

31/12/2013-31/12/2015; 

 Considerato che a seguito della pubblicazione per estratto sulla GURS, e del relativo 

capitolato di appalto all’Albo Pretorio e nel sito web del Comune di Alcamo, è  pervenuta una 

sola offerta entro i termini fissati nel bando della società: Unipol Assicurazioni 
Agenzia di Trapani Via degli Iris,2 – 91100 TRAPANI; 

 Accertato che il giorno 23/12/2013 dalle ore 16,00 in poi, nei locali del Settore Servizi 

Economico Finanziari sito nel Palazzo di Comunale al secondo piano, si è regolarmente riunita 

la commissione per l’espletamento delle procedure di gara  

 Visto il verbale di Gara formulato e sottoscritto dalla commissione il 23/12/2013, da 

pubblicare all’albo Pretorio del Comune di Alcamo e nel sito web del Comune di Alcamo, che 

fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ; da cui risulta aggiudicataria del 

servizio la Unipol Assicurazioni Agenzia di Trapani Via degli Iris,2 
91100 TRAPANI 

 Considerato che le coperture assicurative a scadranno il 

31/12/2013 e trattandosi di assicurazioni obbligatorie si è 

proceduto a richiedere l’esecuzione del contratto in via 

d’urgenza; 

 Dato atto che si provvederà a stipulare il contratto per il servizio di Assicurazione 
della responsabilità civile auto, dei “Rischi Diversi Auto”, 

degli infortuni dei conducenti dei mezzi del Comune, degli 

infortuni del Dipendente che utilizzi il proprio mezzo per 

motivi di servizio e “Kasko” del mezzo del dipendente 

utilizzato per motivi di servizio con Unipol assicurazioni 

s.p.a. dopo le verifiche della documentazione presentata in 

sede di gara; 

– Visto il D. Lgs 267/2000 che disciplina l’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali; 

– Vista la L. R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni che recepisce l’ordinamento 

degli enti locali nella Regione Sicilia; 

– Visto il D.Lgs. 163/2006 

– Visto lo statuto comunale; 

– Visto il vigente regolamento di contabilità. 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi di cui in premessa 

 

1) Di approvare l’allegato verbale di gara formulato e sottoscritto dalla commissione il 

23/12/2013, che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, riguardante 

il servizio di Servizio Assicurazione R.C.A. e rischi accessori per l’autoparco comunale per il 

biennio 31/12/2013-31/12/2015 da cui risulta aggiudicataria la ditta Unipol Assicurazione 

s.p.a. ; 

2) Di dare atto che si è dato avvio all’esecuzione del contratto in via d’urgenza stante 

l’obbligatorietà delle coperture assicurative RCA che scadono il 31/12/2013;  

3) Di stipulare il contratto con la Unipol Assicurazioni Agenzia di Trapani Via degli Iris,2 – 

91100 TRAPANI mediante scrittura privata da registrare in caso d’uso dopa la verifica 

della documentazione presentata in sede di gara; 



4) Di dare atto che la presente determinazione, dopo la sua numerazione, sarà pubblicata per 

15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio. 

 

                 Il Minutante       Il Dirigente 

F.to Dott.ssa Gabriella Verme                                                         F.to Dr. Sebastiano Luppino 



 

********************************************************************************* 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune in data 

___________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 

Alcamo, lì______________ 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                         Dr. Cristofaro Recupati 

 

******************************************************************************** 

 

 

 

http://www.alcamo.tp-net.it/

